Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 382 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 382)

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

01 сентября 2023 г. № 58/1

Об организации обучения

и воспитания

по федеральной образовательной программе

дошкольного образования

В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением педагогического совета

(протокол от 31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023 применять в МОУ Детский сад № 382 в качестве основной

образовательной программы дошкольного образования федеральную образовательную

программу дошкольного образования (далее – ФОП ДО).

2. Старшему воспитателю Кудейко Е.С.:

    -проинформировать участников образовательных отношений об организации

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП ДО;

    -обеспечить мониторинг реализации ФОП ДО и оказать педагогическим работникам

детского сада методическую помощь при реализации ФОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ФОП ДО.

4. С 01.09.2023 признать утратившим силу приказ МОУ Детский сад № 382 от

31.08.2022 № 67 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного

образования МОУ Детский сад № 382».

5. Старшему воспитателю Кудейко Е.С. в срок до 01.09.2023 ознакомить с настоящим

приказом и приложением к нему всех педагогических работников детского сада.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий

МОУ детский сад № 382________________Л.В. Мозговая

С приказом ознакомлены:
п/п № ФИО Дата Подпись

		2023-09-01T10:37:03+0300
	Мозговая Людмила Валентиновна